
مجید مظفری در فیلم »کوچه 
ژاپنی ها« اثر امیرحسین ثقفی 
ــرد. این فیلم  ــازی خواهد ک ب
که مضمون آن درباره حمایت 
خانواده و عدالت اجتماعی 
ــود بهمن  98 کلید بخورد، اما  است، قرار ب

تولیدش به تعویق افتاد.

ــه بوس  علیرضا آرا فیلم »یـ
کوچولو« را ویژه مخاطبان 
نابینا توضیح دار کرده است. 
این فیلم سال 84 ساخته شده 
است و جمشید مشایخی، هدیه 

تهرانی و رضا کیانیان از بازیگران آن هستند.

سینما و تلویزیون 6

امین حیایی امشب ساعت 22 
فیلم »شعله ور« به کارگردانی 
حمید نعمت ا... را از شبکه 
آی فیلم روی آنتن خواهد داشت. 
حیایی در این فیلم با پسرش دارا 

همبازی شده و نقش پدر او را بازی کرده است.

امیرحسین رستمی روزهای 
پایانی بازی در فیلم »آهنگ 
می کند.  سپری  را  نفره«  دو 
ــا این اثر و فیلم  ــال ب ــس او ام
»گیج گاه« که هر دو کمدی 

هستند، در جشنواره فجر دیده خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

رضا میرکریمی در نهمین دوره 
جشنواره فیلم های ایرانی 
استرالیا، جایزه بهترین فیلم را 
برای فیلم »قصر شیرین« کسب 
کرده. حامد بهداد و ژیلا شاهی 
نیز جایزه بهترین بازیگر مرد و زن این رویداد را 

دریافت کرده اند.

مسعود ده نمکی امشب ساعت 
22، به عنوان مهمان در برنامه 
ــده می شود. او  »قرنطینه« دی
در این برنامه با امین زندگانی 
ــران در  ــح درباره مدیریت ب

جامعه گفت وگو می کند. این کارگردان سریال 
»دادِستان« را آماده پخش دارد.
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 مائده کاشیان  

اخبار

درآمد ۲700 میلیاردی صداوسیما 
از تبلیغات

صداوسیما امسال به کسب درآمد 2۷۰۰ میلیارد 
تومانی از محل آگهی های بازرگانی موظف شده 
ــت؛ رقمی که می تواند علت افزایش حجم  اس
تبلیغات و حضور پررنگ تر اسپانسر در برنامه های 

رسانه ملی را مشخص کند.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان صداوسیما در 
دیدار با برخی نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی این خبر را اعلام کرد و در عین حال توضیح 
داد: »عده ای می گفتند صداوسیما باید مستقل 
شود و از راه های مختلف هزینه هایش را تأمین 
کند؛ هرچند موظفیم امسال 2۷۰۰ میلیارد 
تومان از محل آگهی ها درآمد کسب کنیم تا بتوانیم 
برنامه بسازیم، اما ما خودمان را رسانه توسعه  محور 
و پیشرفت مدار می دانیم و مبنایمان کسب درآمد 
نیست؛ بلکه کارهای کلان فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی در دستور کار ماست.«
احسان قاضی زاده هاشمی، عضو شورای نظارت 
بر صداوسیما پیشتر در گفت وگوهایی مجزا، این 
رقم را در سال 98، حدود 24۰۰ میلیارد تومان و 
در سال 9۷ هم حدود ۱8۰۰ میلیارد تومان اعلام 

کرده بود.
در حالی به صداوسیما اجازه داده شده  است که 
امسال 2۷۰۰ میلیارد تومان از هزینه های خود را 
از محل پخش آگهی های بازرگانی تامین کند که 
حجم بالای تبلیغات، ورود تبلیغ کالاهای مضر و 
غیرضروری به آنتن و همچنین حضور و ورود پررنگ 
اسپانسرها در برنامه ها که مدتی است به محتوا هم 

ورود کرده اند، همچنان به شدت محل نقد است.

 نتفلیکس به ۲00 میلیون
 عضو     رسید

با اضافه شدن بیش از هشت میلیون مشترک 
جدید، نتفلیکس از مرز 2۰۰ میلیون مخاطب 

عبور کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نتفلیکس با 
عبور از مرز 2۰۰ میلیون مشترک در سال 2۰2۰ 
بزرگ ترین رشد سالیانه تاریخش را تجربه کرد. 
افزایش بینندگان در طول همه گیری ویروس کرونا 
بر این موضوع تأثیر بسیار زیادی داشته است. در 
سه ماهه چهارم سال 2۰2۰، نتفلیکس توانسته 
است 8.5میلیون مشترک جدید اضافه کند که 
2.5 میلیون مشترک، فراتر از پیش بینی های این 
کمپانی بود. اکنون میزان مخاطبان نتفلیکس در 

پایان سال 2۰2۰، به 2۰۳ میلیون رسیده است.
ــن که در سه ماه  ای از  کمپانی نتفلیکس بعد 
نخست سال شاهد افزایش چشمگیری در تعداد 
مخاطبانش بود، پیش از این رشد شش میلیونی 

برای سه ماهه چهارم در نظر گرفته بود.
نتفلیکس همین طور اعلام کرده است هم اکنون 
5۰۰ پروژه در مرحله پس تولید و آماده توزیع دارد. 
پیش از این هم نتفلیکس فهرستی از فیلم هایش 
برای سال 2۰2۱ را منتشر کرد که شامل ۷۱ فیلم 
در ژانر های مختلف بود و تضمین داد که هر هفته 

یک فیلم را منتشر می کند.
نتفلیکس امیدوار است در سه ماه نخست سال 
2۰2۱ همچنان تاخت و تاز داشته باشد و شش 
میلیون مشترک جدید را جذب کند. سال گذشته 
در زمانی مشابه ۱5 میلیون مشترک جدید به 
نتفلیکس اضافه شدند که به دلیل تعطیلی سینما 

بر اثر ویروس کرونا بود.

تلویزیون در سال 99 چند سریال کمدی را از 
شبکه های مختلف روی آنتن برد که بعضی از 
آن ها موفق شدند نظر مخاطب را جلب کنند و 
بعضی دیگر نا امیدکننده ظاهر شدند. با توجه به 
اخبار رسیده، احتمالا »باخانمان« آخرین سریال 
کمدی امسال است که هم اکنون از شبکه سه 
روی آنتن است و سپس در نوروز شاهد پخش دور 
تازه ای از سریال های کمدی در تلویزیون خواهیم 
بود، به همین بهانه مروری بر کیفیت و موفقیت 

مجموعه های کمدی در سال 99 داشته ایم.

دوپینگ/ شبکه سه	 
سریال »دوپینگ« یکی از 
شانس های مهم شبکه سه 
برای جلب توجه مخاطب 

در نوروز امسال بود و چند 
روز پیش از سال 99 پخش خود را آغاز کرد. ایده 
اصلی قصه جذاب بود و می توانست »دوپینگ« 
را به یک کمدی فانتزی جالب تبدیل کند، اما 
فیلم نامه ضعیف، ریتم کند و تعداد کم اتفاقات 
باعث شد این مجموعه رضایت مخاطبان را جلب 
نکند. شبنم مقدمی، هادی حجازی فر و محمد 
بحرانی نقش های متفاوتی بازی کردند و بازی 
بسیار خوبی داشتند، اما عملکرد آنان نیز زیر سایه 
ضعف های مهم مجموعه قرار گرفت و باعث نشد 
تاثیر مثبتی بر محبوبیت و موفقیت »دوپینگ« 
داشته باشد. »دوپینگ« 42 درصد بیننده داشت 

که به نسبت زمان طلایی نوروز، پایین است.

پایتخت 6/ شبکه یک	 
سریال »پایتخت 6« ساخته 
سیروس مقدم، در مقایسه 
با فصل های قبلی این 

سریال کمتر مورد استقبال 
ــرار گرفت و ناتمام ماندن آن نیز نارضایتی  ق
مخاطبان را بیشتر کرد، اما »پایتخت« یکی از 
برندهای مهم تلویزیون است که با وجود این ها 
باز هم محبوب تماشاگر و انتخاب اول او برای 
تماشاست، بنابراین جزو کمدی های موفق امسال 
است. تغییر و تحولات مهم شخصیت ها، فصل 
ششم را جذاب کرده بود، اما از ظرفیت بازگشت 
کاراکتر محبوبی مانند »بهبود« به خوبی استفاده 
نشد و ناتمام ماندن سریال هم باعث شد به این 
شخصیت که دیر وارد قصه شد، لطمه وارد شود. 

پایتخت با ۷5 درصد بیننده، پرمخاطب ترین 
سریال کمدی سال 99 بود.

کامیون / شبکه دو	 
نوروز 99 نه تنها شبکه سه، 
بلکه شبکه دو نیز نتوانست 
با پخش سریال نوروزی 

ــرای گفتن  خود حرفی بـ
داشته باشد و در این رقابت پیروز شود. مجموعه 
»کامیون« به کارگردانی مسعود اطیابی، قصد 
داشت از نگاه طنز به مشکلات جوانان مانند 
بیکاری و مسائل اقتصادی بپردازد، اما نتوانست 
روایت خوبی از این موضوع داشته باشد و جزو 
کمدی های شکست خورده در سال 99 قرار 
می گیرد. بازیگران باسابقه سریال مانند مهدی 
هاشمی و لعیا زنگنه نیز بازی متوسطی داشتند و 
نتوانستند مانند شبنم مقدمی و هادی حجازی  فر 
در »دوپینگ«، رضایت مخاطب را حداقل درباره 
عملکرد خودشان جلب کنند. »کامیون« آمار 2۷ 

درصد مخاطب را ثبت کرد.

نون خ ۲ / شبکه یک	 
سعید آقاخانی با سریال 
»نون. خ« بازگشت بسیار 
موفقی به تلویزیون داشته 

ــت. اکنون خانواده  ــ اس
»نورالدین خانزاده« نیز مانند خانواده »نقی 
معمولی« برای مخاطب جذاب شده اند و »نون. 
خ« مانند »پایتخت« ادامه دار شده است. آقاخانی 
که علاوه بر کارگردان به عنوان بازیگر نیز در سریال 
حضور دارد با استفاده از موقعیت های کمدی 
خوب، استفاده از لهجه و کنایه های انتقادی به 
موضوعات مختلف، »نون. خ 2« را نیز به اثری 
محبوب نزد مخاطبان تبدیل کرد. او روایت خوبی 
از فرهنگ مردم کرمانشاه و کردستان داشته و در 
نقش یک پدر مهربان و آبرومند که معتمد اهالی 
روستاست بازی خوبی داشته است. »نون خ 2« 

کمی بیشتر از 56 درصد بیننده داشت.

زیرخاکی / شبکه یک	 
ــه  ــوع ــم ــج می توان م
»زیرخاکی« ساخته 
جلیل سامان را جزو 

در  محبوب  مجموعه های 
سال 99 دانست. قصه جذاب، گروه بازیگران و 
فضاسازی خوب سریال باعث شد این سریال مورد 
استقبال مخاطبان قرار گیرد. پژمان جمشیدی در 
این مجموعه با ایفای نقش »فریبرز« روی دیگری 

از استعداد خود در بازیگری و کمدی را نشان داد 
و مورد تحسین قرار گرفت. ژاله صامتی نیز بازی 
فوق العاده ای در این سریال داشت و یک نقش 
خوب دیگر را به کارنامه  اش اضافه کرد. طبق 
آمار مرکز تحقیقات رسانه ملی، »زیرخاکی«  با 
آمار 5۱ درصد مخاطب، عملکرد خوبی داشت. 
»زیرخاکی 2« در حال تولید است و احتمالا این 

موفقیت ادامه دارد.

آخر خط/ شبکه سه	 
سریال »آخر خط« اولین 
تجربه کارگردانی علی 
مسعودی بود که خرداد 

ــه پخش شد.  از شبکه س
سابقه خوب مسعودی در نوشتن فیلم نامه سریال 
محبوبی مانند »سه در چهار« باعث نشد او در این 
سریال به عنوان کارگردان و نویسنده عملکرد 
موفقی داشته باشد و بینندگان کمی را پای 
تماشای سریالش کشاند که آمار آن ها ۱9 درصد 
اعلام شد. علی صبوری در اولین تجربه بازیگری 
خود، در کنار عباس جمشیدی فر زوج کمدی 
بدی نبودند، اما موقعیت های کمدی سریال به 
اندازه ای خوب نبود که این دو بازیگر به عنوان 
زوج کمدی موفق جا بیفتند. علی مسعودی اکنون 
ــای پایانی تصویربرداری سریال کمدی  روزه

جدیدش »هشت آباد« را می گذراند.

باخانمان/ شبکه سه	 
سریال »باخانمان« ساخته 
برزو نیک نژاد، در مقایسه با 
مجموعه هایی مانند »صفر 

بیست و یک« یا »آخر خط«، 
در جایگاه بالاتری قرار دارد و کمدی محبوب تری 
ــدودی توانسته است  است. این مجموعه تا ح
مورد توجه قرار بگیرد و کمدی نسبتا موفقی به 
شمار می آید. به ویژه از زمانی که خانواده اصلی 
»مسعود« وارد قصه شده اند، بار کمدی سریال 
بیشتر شده و این مجموعه نسبت به قسمت های 
اول بامزه تر هم شده است. حسام محمودی 
در اولین تجربه جدی خود در زمینه کمدی، 

بسیار خوب ظاهر شده  است و دیگر بازیگران 
سریال مانند شهره لرستانی، حسن پورشیرازی و 
افسانه بایگان نیز بازی های خوبی داشته اند. آمار 

بینندگان این مجموعه هنوز اعلام نشده است.

پدر پسری / شبکه پنج	 
یکی دیگر از ناموفق ترین 
سریال های کمدی 
تلویزیون در سال 99، 

ــدر پسری«  ــ مجموعه »پ
ساخته محمدرضا حاجی غلامی است. این سریال 
داستان یک خانواده را روایت می کرد و شخصیت 
اصلی آن یک دانشجوی جوان بود. موقعیت های 
قصه کلیشه ای بودند که نمی تواستند از مخاطب 
ــزت ا... مهرآوران، افشین  ــ خنده بگیرند. ع
سنگ چاپ، مریم سرمدی و یدا... شادمانی از 
بازیگران این مجموعه بودند. بازیگرانی مانند 
عزت ا... مهرآوران و افشین سنگ چاپ که سابقه 
بازی در آثار کمدی دارند، در این مجموعه حضور 
متفاوتی نداشتند. این سریال در زمان پخش دیده 

نشد و تنها ۱۰ درصد بیننده داشت.

صفر بیست و یک/ شبکه سه	 
اولین تجربه کارگردانی دو 

بازیگر کمدی خوش سابقه 
ــان و  ــوی مانند جواد رض
سیامک انصاری، مخاطب 

را به سریال »صفر بیست و 
یک« امیدوار کرده بود، اما پس از پخش چند 
قسمت اوضاع برخلاف پیش بینی ها جلو رفت 
و »صفر بیست و یک« مورد انتقاد بسیاری از 
مخاطبان قرار گرفت. نبود انسجام در قصه، 
کمبود موقعیت های کمدی و بازی بازیگران از 
نقاط ضعف این سریال بود. سیامک انصاری 
و جواد رضویان که به عنوان بازیگر هم در این 
مجموعه حضور داشتند کاملا خودشان را تکرار 
نداشتند،  متفاوتی  نقش های  و  بودند  ــرده  ک
بنابراین حتی بازی این دو بازیگر هم به موفقیت 
سریال و جلب رضایت مخاطب کمک نکرد و آمار 

26 درصدی مخاطب را ثبت کرد.


